

### **Deutscher Gehörlosen-Sportverband**

-Sparte Tennis-



## 45. Deutsche Gehörlosen-Senioren-Tennismeisterschaften im Einzel und Doppel

#### Freitag, 20. Juni bis Samstag, 21. Juni 2025 in Braunschweig

**1. Veranstalter:** Deutscher Gehörlosen-Sportverband e.V. –Sparte Tennis-

**2. Ausrichter** Gehörlosen Sportverein Braunschweig e.V. 1925

**3. Turniervorstand:** Henning Egge, DGSV-Verbandstennisfachwart

**4. Turnierleiter:** Mitarbeiterteam der DGSV-Sparte Tennis

**5. Oberschiedsrichter:** Henning Egge

**6. Zahl der Plätze:** 6 Sandplätze auf der Tennisanlage der MTV Braunschweig von 1847 e.V.,

Rote Wiese 9, 38124 Braunschweig

Profilose und saubere Hallentennisschuhe nicht vergessen mitzubringen

**7. Spielbetrieb:** Freitag , 20.06.2025 von 10:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Samstag , 21.06.2025 von 10:00 Uhr bis 18:00 Uhr

**8. Turnierklassen:** Herren 50, Herren 55, Herren 60 und Damen 40, Damen 50, Damen 60

**9. Wettbewerbseinteilung:** Einzel- und Doppelspiele

**10. Teilnahme:** Alle Mitglieder im Besitz der Startberechtigung der DGSV-Sparte Tennis

**11. Tennisregeln:** Gemäß DTB und DGSV-Sparte Tennis

**12. Ballmarke:** wird noch bekanntgegeben

**13. Zahl der Gewinnsätze:** Alle Runde gehen über 2 Gewinnsätze mit Tie-Break-System

(Änderungen vorbehalten)

**14. Startgebühren:** Einzel 15,00 € pro Spieler, 13,00 € Doppel pro Spieler

**15. Überweisung:** Verwendungszweck: DGTM2025 in Braunschweig, "Vereinsname"

**DGSV Sparte Tennis** 

IBAN: DE 21 3601 0043 0032 3854 39

**BIC: PBNKDEFF** 

16. Meldeschluss: 09. Mai 2025 (Nachmeldung möglich!)

**17. Auslosung:** Vor Ort per Software Turnierprogramm automatisch gelost

**18. Anmeldung:** Technischer Leiter, Henning Egge, Mail: tennis@dg-sv.de

**19. Siegerauszeichnung:** DGSV-Medaillen und -Urkunden

für DG-Tennismeisterin 2025 der Damen 40, Damen 50, Damen 60 und

DG-Tennismeister 2025 der Herren 50, Herren 55, Herren 60

**20. Hinweis:** Für Unfälle, Diebstähle und sonstige Schäden übernehmen der Veranstalter und der

Ausrichter KEINE Haftung!

Braunschweig, 1.Februar 2025 Katharina Pape, DGSV-Präsidentin

Henning Egge, DGSV-Verbandstennisfachwart

Timo Kruckemeyer, Gehörlosen-Sportverband Niedersachsen, 1. Vorsitzender Thomas Ritter, Gehörlosen Sportverein Braunschweig e.V. 1925, 1. Vorsitzender



### **Deutscher Gehörlosen-Sportverband**

-Sparte Tennis-



## **Anmeldung**

---> an Technischer Leiter, Henning Egge, Email: tennis@dg-sv.de

# 45. Deutsche Gehörlosen-Tennis-Seniorenmeisterschaften im Einzel und Doppel

Freitag, 20. Juni bis Samstag, 21. Juni 2025 in Braunschweig

Verein:					
Name	Vorname	Funktion			
Emailadresse					
☐ Herren 50, 55, 60	☐ Damen 40, 50, 60		Meldeschluss: 09.05.2025		
Name	Vorname	Jahrgang	Einzel	Doppel	Diziplin

Mit der Anmeldung zu den Meisterschaften erkennen mein Verein und die Teilnehmer/-innen die zurzeit gültigen Ordnungen der Sparte Tennis an.

Ort und Datum	Unterschrift	Stempel